### **Информационный бюллетень органов** местного самоуправления

### городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области

ВЫПУСК № 04 (51)

ОКТЯБРЬ 2014

### Обратите внимание!

Постановлением главного Государственного санитарного врача Кольского района от 01 июля 1997 года № 23 кладбище на станции Выходной Кольского района Мурманской области со 02 июля 1997 года было закрыто. Во исполнение указанного акта администрацией было издано постановление от 03.07.1997 года № 86 о закрытии кладбища и запрещении захоронений на данном кладбище.

За нарушение установленного запрета виновные лица могут быть привлечены к ответственности.

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

Восьмое очередное заседание шестого созыва РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2014 года

№ 4 - 8/6

п. Молочный

### О назначении публичных слушаний в городском поселении Молочный Кольского района Мурманской области

В целях реализации прав граждан, их объединений и юридических лиц на участие в обсуждении и принятии решений по вопросам местного значения, руководствуясь Уставом городского поселения Молочный, «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории городского поселения Молочный Кольского района», утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения Молочный от 22.02.2006 № 8-20/3, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области шестого созыва,-

### РЕШИЛ:

- 1. Назначить и провести публичные слушания на территории городского поселения Молочный по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области.
- 2. Утвердить проект Решения Совета депутатов, выносимого на публичные слушания согласно приложению N 1.

- 3. Образовать организационный комитет для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний в составе:
  - депутаты Совета депутатов О.А. Непеина; специалист Совета депутатов И.А. Лукина; представитель администрации А.А. Гаркавлюк.
- 4. Опубликовать Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области» в Информационном бюллетене органов местного самоуправления городского поселения Молочный.

Глава городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области О.А. Непеина

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

очередное заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ – проект

от \_\_\_.\_\_.2014 года п. Молочный № -

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения Молочный

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2014 г. № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22 октября 2013 г. № 284-ФЗ

### CTP. 2

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 апреля 2014 г. № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», Федеральный закон от 28 декабря 2013 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в установления полномочий органов самоуправления поселений, Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области шестого созыва.-

### РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области от 04.06.2005 № 1-12/3 с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области от 10.05.2006г. № 1-25/3; от 17.04.2008г. № 2-46/3; от 22.12.2009г. №1-11/4; от 29.12.2011г. №1-11/5, от 03.05.2012г. №1-5/5, 23.10.2012г. № 7-10/5, 27.05.2014г. №2-4/6 изменения согласно приложению.
- 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законолательством.
- 3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение с приложением в Информационном бюллетене органов местного самоуправления городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области О.А. Непеина

### изменения

В УСТАВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 04.06.2005 № 1-12/3 С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ РЕШЕНИЯМИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.05.2006 Г. № 1-25/3, ОТ 17.04.2008 Г. № 2-46/3; ОТ

22.12.2009 Г. №1-11/4, ОТ 29.12.2011 Г. № 1-11/5, от 03.05.2012 Г. №1-5/5,

23.10.2012 Г. № 7-10/5, 27.05.2014 Г. №2-4/6.

### 1. В статье 7:

### В части 1:

- а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;
  - б) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
- «7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
- в) в пункте 20 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
  - г) пункт 21 изложить в следующей редакции:
- «21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
  - д) пункт 23 изложить в следующей редакции:
- «23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
  - е) пункт 33 изложить в следующей редакции:
- «33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
- ж) исключить пункт 35.

Глава городского поселения Молочный Кольского района Мурманской области О. А. Непеина